
Бюллетень 
Муниципального округа № 7

ISSN 1608-8220

2025 год 
Выпуск № 4



Периодическое средство массовой информации — бюллетень. Справочно-информа-
ционное издание о деятельности муниципального совета, местной администрации 
муниципального образования, о событиях на территории округа.

Зарегистрирован Северо-западным региональным управлением государственного 
комитета Российской Федерации по печати (г. Санкт-Петербург) № П 3301 от 02.10.1998 
года.

Учредитель и издатель — муниципальный совет муниципального образования муни-
ципальный округ №7.

Официальный международный стандартный номер серийного издания
ISSN 1608-8220

Присвоен Бюллетеню муниципального округа №7 17.01.2001 года Международным 
Центром в Париже (Centre International de riSSN, Paris).

Опубликованные в настоящем Бюллетене нормативно-правовые акты муниципально-
го совета и местной администрации муниципального образования муниципальный 
округ №7 являются официальными.

Главный редактор — Евдокимов Михаил Вадимович — заместитель главы муниципаль-
ного образования муниципальный округ №7, (организация выпуска).

Адрес издателя и редакции — 199178, Санкт-Петербург, 12-я линия В.О., д. 7.
Телефон и факс: (812) 321-2046, 321-1400.

Бюллетень Муниципального округа № 7

Выпуск № 4 за 2025 год



Содержание

№ п/п Наименование документа Страница

1 Решение № 05-Р от 14 апреля 2025 года «Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета муниципального образования муниципальный округ № 7 
за 2024 год»

4

2 Протокол проведения публичных слушаний по отчету местной админи-
страции муниципального образования муниципальный округ № 7 и об 
исполнении бюджета местной администрации муниципального образова-
ния муниципальный округ № 7 за 2024 год

23

3 Протокол проведения общественных обсуждений по вопросу комплексно-
го благоустройства в рамках реализации федерального проекта «Форми-
рование комфортной городской среды»  по адресу: Санкт-Петербург, 16-я 
линия В.О., д. 23.

29

4 Решение № 06-Р от 14 апреля 2025 года «О внесении изменений в Решение 
от 17.10.2013 года  № 21-Р «Об утверждении положения о присвоении 
звания «Почетный житель муниципального образования муниципальный 
округ № 7»»

31

5 Решение № 07-Р от 14 апреля 2025 года «О внесении изменений в Решение 
от 16.09.2024 №23-Р «Об утверждении Положения о порядке проведения 
конкурса на замещение должности Главы местной администрации муни-
ципального образования муниципальный округ №7»»

32

6 Решение № 08-Р от 14 апреля 2025 года ««Об оценке деятельности Главы 
местной администрации внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
№7 в 2024 году»»

34

7 Решение № 09-Р от 14 апреля 2025 года ««Об оценке деятельности Главы 
муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
муниципального совета в 2024 году»»

35

8 Решение № 10-Р от 14 апреля 2025 года «О присвоении классного чина за-
местителю главы муниципального образования, исполняющего полномо-
чия председателя муниципального совета Евдокимову М.В.»

36

9 Постановление местной администрации муниципального образования №7 
№32-П-А от 14 апреля 2025 года ««О признании утратившим силу поста-
новление от 05.03.2011 №45-П-Э «Об утверждении «Положения о порядке 
согласования закрытия ордеров на территории муниципального образова-
ния муниципальный округ №7»»

37

10 Указ Президента Российской Федерации Владимира Путина №187 от 31 
марта 2025 года «О ПРИЗЫВЕ В АПРЕЛЕ - ИЮЛЕ 2025 Г. ГРАЖДАН 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ И ОБ УВОЛЬ-
НЕНИИ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ГРАЖДАН, ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ 
СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ»

38



— 4 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №05-Р 

14 апреля 2025 года

Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета муниципального образования 
муниципальный округ № 7 за 2024 год

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, заключением Контрольно-счетной 

палаты Санкт-Петербурга от 28 марта 2025 года №1-198/25-3, по итогам публичных слушаний об 

исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 от 09 апреля 2025 года, на основании об-

ращения местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, муниципальный совет,   

РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный 

округ №7 за 2024 год по доходам в сумме 84 847 153 рубля 09 копеек, по расходам в сумме 91 713 

763, рубля 23 копейки, по общему объему дефицита бюджета в сумме 6 866 610 рублей 14 копеек.

2. Утвердить показатели доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ 

№7   по кодам классификации доходов местного бюджета за 2024 год согласно приложению №1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ 

№7 по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования муниципальный 

округ №7 за 2024 год согласно приложению № 2.

4. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ 

№7 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 

муниципальный округ №7 за 2024 год согласно приложению № 3.

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования муниципальный округ №7 за 2024 год по кодам классификации источников финан-

сирования дефицита бюджета согласно приложению № 4.

6. Признать расходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ 

№7 за 2024 год соответствующими приоритетам развития округа.

7. Официально опубликовать отчет по исполнению бюджета муниципального образования 

муниципальный округ №7 за 2024 год в официальном издании – «Бюллетень муниципального 

округа №7».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Борисова В.А.



— 5 —

9. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.  

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 6 —

Приложение № 1 
к Решению от «14» апреля 2025 г. № 05-Р  

УТВЕРЖДАЮ 

Глава муниципального образования муниципальный округ №7 

_________________ В.А. Борисов 

Наименование источников доходов Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Исполнено (руб.)

ДОХОДЫ 84 847 153,09

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 
ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ

182 0 00 00000 00 0000 000 29 353 775,78

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 29 352 801,78

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 110 29 352 801,78

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 974,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

847 0 00 00000 00 0000 000 500,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

847 1 16 10123 01 0031 140 500,00

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 0 00 00000 00 0000 000 93 600,00

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 93 600,00

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

907 0 00 00000 00 0000 000 55 399 277,31



— 7 —

Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

907 1 13 02993 03 0200 130 2 618,78

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

 907 1 16 07010 03 0000 140 33 844,72

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения

  907 1 16 07090 03 0000 140 4 000,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

907 2 02 15001 03 0000 150 32 785 700,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

907 2 02 15002 03 0000 150 9 225 085,35

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

907 2 02 30024 03 0100 151 1 748 802,46

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

907 2 02 30027 03 0100 151 6 344 964,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

907 2 02 30027 03 0200 151 5 254 262,00



— 8 —
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 

к 
Р

еш
ен

и
ю

 о
т 

«1
4»

 а
п

ре
ля

 2
02

5 
г. 

№
 0

5-
Р

  

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
А

Ю
 

Гл
ав

а 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
н

и
я 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 о
кр

уг
 №

7 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
В

.А
. Б

ор
и

со
в 

П
О

КА
ЗА

ТЕ
Л

И
 Р

А
СХ

О
Д

О
В 

М
ЕС

ТН
О

ГО
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

А
 М

УН
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

М
УН

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
Ы

Й
 О

КР
УГ

 №
7 

 П
О

 В
ЕД

О
М

С
ТВ

ЕН
Н

О
Й

 С
ТР

УК
ТУ

РЕ
 Р

А
СХ

О
Д

О
В 

БЮ
Д

Ж
ЕТ

А
 З

А
 2

02
4 

ГО
Д

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 с
та

те
й

ГР
БС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
Ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов

 
(г

ру
пп

а)

Ут
ве

рж
де

но
 

по
 б

ю
дж

ет
у 

20
24

 г.
 

(р
уб

.)

И
сп

ол
не

но
 

 (р
уб

.)
П

ро
це

нт
 

ис
по

лн
ен

ия

М
ЕС

ТН
А

Я 
А

Д
М

И
Н

И
С

ТР
А

Ц
И

Я 
ВН

УТ
РИ

ГО
РО

Д
СК

О
ГО

 
М

УН
И

Ц
И

П
А

ЛЬ
Н

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

ГО
РО

Д
А

 
Ф

ЕД
ЕР

А
ЛЬ

Н
О

ГО
 З

Н
А

ЧЕ
Н

И
Я 

СА
Н

КТ
-П

ЕТ
ЕР

БУ
РГ

А
 

М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

Й
 О

КР
УГ

 №
 7

90
7

91
 1

63
 9

00
,0

0
87

 4
17

 
27

7,
74

95
,9

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

 
90

7
55

 0
48

 7
00

,0
0

51
 3

04
 

36
6,

02
93

,2

1
О

БЩ
ЕГ

О
СУ

Д
А

РС
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

90
7

01
00

30
 6

94
 9

00
,0

0
27

 6
79

 
50

1,
55

90
,2

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

 
90

7
01

00
30

 5
89

 0
00

,0
0

27
 5

73
 

64
1,

55
90

,1

1.
1

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

90
7

01
04

21
 2

54
 7

00
,0

0
18

 3
48

 
55

6,
20

86
,3

1.
1.

1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 и
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

м
ес

тн
ой

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

90
7

01
04

99
10

00
00

05
17

 8
27

 1
00

,0
0

15
 9

41
 

79
4,

07
89

,4



— 9 —

1.
1.

1.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

90
7

01
04

99
10

00
00

05
10

0
15

 6
03

 9
00

,0
0

13
 8

21
 

33
6,

12
88

,6

1.
1.

1.
2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
01

04
99

10
00

00
05

20
0

2 
21

7 
60

0,
00

2 
12

0 
45

7,
95

95
,6

1.
1.

1.
3

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

90
7

01
04

99
10

00
00

05
80

0
5 

60
0,

00
0,

00
0,

0

1.
1.

2
Ра

сх
од

ы
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 п
ол

но
м

оч
ия

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 

оп
ек

е 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ву
 з

а 
сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

90
7

01
04

99
10

0N
08

50
80

5 
00

0,
00

65
7 

95
9,

67
81

,7

1.
1.

2.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

90
7

01
04

99
10

0N
08

50
10

0
80

5 
00

0,
00

65
7 

95
9,

67
81

,7

1.
1.

3
Ра

сх
од

ы
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 п
ол

но
м

оч
ия

 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

по
 

оп
ек

е 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ву
 з

а 
сч

ет
 с

уб
ве

нц
ии

 и
з 

бю
дж

ет
а 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а

90
7

01
04

00
20

0G
08

50
2 

62
2 

60
0,

00
1 

74
8 

80
2,

46
66

,7

1.
1.

3.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

90
7

01
04

00
20

0G
08

50
10

0
2 

45
5 

80
0,

00
1 

66
1 

03
7,

93
67

,6

1.
1.

3.
2

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
01

04
00

20
0G

08
50

20
0

16
6 

80
0,

00
87

 7
64

,5
3

52
,6

1.
1.

4
О

БЕ
СП

ЕЧ
ЕН

И
Е 

П
РО

ВЕ
Д

ЕН
И

Я 
ВЫ

БО
РО

В 
И

 
РЕ

Ф
ЕР

ЕН
Д

УМ
О

В
90

7
01

07
9 

22
5 

10
0,

00
9 

22
5 

08
5,

35
10

0,
0

1.
1.

4.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 в

ы
бо

ро
в 

и 
ре

ф
ер

ен
ду

м
ов

90
7

01
07

99
20

00
00

01
9 

22
5 

10
0,

00
9 

22
5 

08
5,

35
10

0,
0

1.
1.

4.
1.

2
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
90

7
01

07
99

20
00

00
01

80
0

9 
22

5 
10

0,
00

9 
22

5 
08

5,
35

10
0,

0

1.
2

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

90
7

01
11

10
0 

00
0,

00
0,

0

1.
2.

1
Ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 р

ез
ер

вн
ог

о 
ф

он
да

 м
ес

тн
ой

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

90
7

01
11

99
20

00
00

22
10

0 
00

0,
00

0,
0



— 10 —

1.
2.

1.
1

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

90
7

01
11

99
20

00
00

22
80

0
10

0 
00

0,
00

0,
0

1.
3

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
90

7
01

13
11

5 
10

0,
00

10
5 

86
0,

00
92

,0

1.
3.

1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
ис

по
лн

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 п
ол

но
м

оч
ия

 
по

 с
ос

та
вл

ен
ию

 п
ро

то
ко

ло
в 

об
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

за
 с

че
т 

су
бв

ен
ци

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

90
7

01
13

09
20

0G
01

00
9 

20
0,

00
0,

00
0,

0

1.
3.

1.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
01

13
09

20
0G

01
00

20
0

9 
20

0,
00

0,
00

0,
0

1.
3.

2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е»

90
7

01
13

01
00

00
00

00
10

5 
90

0,
00

10
5 

86
0,

00
10

0,
0

1.
3.

2.
1

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 а

рх
ив

ны
х 

ф
он

до
в 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
и 

уч
ре

ж
де

ни
й

90
7

01
13

01
10

00
00

00
75

 9
00

,0
0

75
 8

60
,0

0
99

,9

1.
3.

2.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

01
13

01
10

00
00

00
20

0
75

 9
00

,0
0

75
 8

60
,0

0
99

,9

1.
3.

2.
2

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 п

ро
св

ещ
ен

ия
, а

 
та

кж
е 

ор
га

ни
за

ци
я 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 в

ос
пи

та
ни

я 
и 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 э

ко
ло

ги
че

ск
ой

 к
ул

ьт
ур

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 
об

ра
щ

ен
ия

 с
 т

ве
рд

ы
м

и 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

м
и 

от
хо

да
м

и

90
7

01
13

01
40

00
00

00
30

 0
00

,0
0

30
 0

00
,0

0
10

0,
0

1.
3.

2.
2.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

01
13

01
40

00
00

00
20

0
30

 0
00

,0
0

30
 0

00
,0

0
10

0,
0

2
Н

А
Ц

И
О

Н
А

ЛЬ
Н

А
Я 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
О

С
ТЬ

 И
 

П
РА

ВО
О

ХР
А

Н
И

ТЕ
ЛЬ

Н
А

Я 
Д

ЕЯ
ТЕ

ЛЬ
Н

О
С

ТЬ
90

7
03

00
24

 0
00

,0
0

24
 0

00
,0

0
10

0,
0

2.
1

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, 
по

ж
ар

на
я 

бе
зо

па
сн

ос
ть

90
7

03
10

24
 0

00
,0

0
24

 0
00

,0
0

10
0,

0

2.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
»

90
7

03
10

04
00

00
00

00
24

 0
00

,0
0

24
 0

00
,0

0
10

0,
0

2.
1.

1.
1

П
ро

ве
де

ни
е 

по
дг

от
ов

ки
 и

 о
бу

че
ни

я 
не

ра
бо

та
ю

щ
ег

о 
на

се
ле

ни
я 

сп
ос

об
ам

 з
ащ

ит
ы

 и
 д

ей
ст

ви
ям

 в
 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ия
х,

 а
 т

ак
ж

е 
сп

ос
об

ам
 з

ащ
ит

ы
 

от
 о

па
сн

ос
те

й,
 в

оз
ни

ка
ю

щ
их

 п
ри

 в
ед

ен
ии

 в
ое

нн
ы

х 
де

йс
тв

ий
 и

ли
 в

сл
ед

ст
ви

е 
эт

их
 д

ей
ст

ви
й

90
7

03
10

04
40

00
00

00
24

 0
00

,0
0

24
 0

00
,0

0
10

0,
0

2.
1.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

03
10

04
40

00
00

00
20

0
24

 0
00

,0
0

24
 0

00
,0

0
10

0,
0

3
Н

А
Ц

И
О

Н
А

ЛЬ
Н

А
Я 

ЭК
О

Н
О

М
И

КА
90

7
04

00
24

0 
20

0,
00

24
0 

19
3,

79
10

0,
0



— 11 —

3.
1

О
бщ

еэ
ко

но
м

ич
ес

ки
е 

во
пр

ос
ы

90
7

04
01

23
4 

20
0,

00
23

4 
19

3,
79

10
0,

0

3.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«В
ре

м
ен

но
е 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
о»

90
7

04
01

02
00

00
00

00
23

4 
20

0,
00

23
4 

19
3,

79
10

0,
0

3.
1.

1.
1

Уч
ас

ти
е 

в 
ор

га
ни

за
ци

и 
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
и

90
7

04
01

02
10

00
00

00
23

4 
20

0,
00

23
4 

19
3,

79
10

0,
0

3.
1.

1.
1.

1
Уч

ас
ти

е 
в 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

и 
вр

ем
ен

но
го

 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
 в

оз
ра

ст
е 

от
 

14
 д

о 
18

 л
ет

 в
 с

во
бо

дн
ое

 о
т 

уч
еб

ы
 в

ре
м

я

90
7

04
01

02
10

10
00

00
23

4 
20

0,
00

23
4 

19
3,

79
10

0,
0

3.
1.

1.
1.

1.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
04

01
02

10
10

00
00

20
0

23
4 

20
0,

00
23

4 
19

3,
79

10
0,

0

3.
2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
90

7
04

12
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

3.
2.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е»

90
7

04
12

01
30

00
00

00
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

3.
2.

1.
1

Со
де

йс
тв

ие
 р

аз
ви

ти
ю

 м
ал

ог
о 

би
зн

ес
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
90

7
04

12
01

30
00

00
00

6 
00

0,
00

6 
00

0,
00

10
0,

0

3.
2.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

04
12

01
30

00
00

00
20

0
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

4
Ж

И
ЛИ

Щ
Н

О
-К

О
М

М
УН

А
ЛЬ

Н
О

Е 
ХО

ЗЯ
Й

С
ТВ

О
90

7
05

00
23

 2
55

 8
00

,0
0

23
 2

53
 

69
1,

33
10

0,
0

4.
1

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

90
7

05
03

23
 2

55
 8

00
,0

0
23

 2
53

 
69

1,
33

10
0,

0

4.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

»
90

7
05

03
03

00
00

00
00

23
 2

55
 8

00
,0

0
23

 2
53

 
69

1,
33

10
0,

0

4.
1.

1.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

90
7

05
03

03
10

00
00

00
13

 2
14

 1
00

,0
0

13
 2

13
 

20
2,

65
10

0,
0

4.
1.

1.
1.

1
О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ро
ек

ти
ро

ва
ни

я 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а
90

7
05

03
03

10
10

00
00

45
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

10
0,

0

4.
1.

1.
1.

1.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

10
10

00
00

20
0

45
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

10
0,

0

4.
1.

1.
1.

2
Со

де
рж

ан
ие

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 ч
ас

ти
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ре
м

он
та

 п
ок

ры
ти

й,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
са

ни
та

рн
ы

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 
бо

ль
ны

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 н
е 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 т

ер
ри

то
ри

ям
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а

90
7

05
03

03
10

20
00

00
2 

77
3 

10
0,

00
2 

77
2 

95
6,

18
10

0,
0

4.
1.

1.
1.

2.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

10
20

00
00

20
0

2 
77

3 
10

0,
00

2 
77

2 
95

6,
18

10
0,

0



— 12 —

4.
1.

1.
1.

3
Ра

зм
ещ

ен
ие

, с
од

ер
ж

ан
ие

 с
по

рт
ив

ны
х,

 д
ет

ск
их

 
пл

ощ
ад

ок
, в

кл
ю

ча
я 

ре
м

он
т 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
на

 н
их

 
эл

ем
ен

то
в 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а,

 н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
те

рр
ит

ор
ия

х

90
7

05
03

03
10

30
00

00
8 

99
7 

80
0,

00
8 

99
7 

56
5,

77
10

0,
0

4.
1.

1.
1.

3.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

10
30

00
00

20
0

8 
99

7 
80

0,
00

8 
99

7 
56

5,
77

10
0,

0

4.
1.

1.
1.

4
Ра

зм
ещ

ен
ие

, с
од

ер
ж

ан
ие

, в
кл

ю
ча

я 
ре

м
он

т, 
ог

ра
ж

де
ни

й 
де

ко
ра

ти
вн

ы
х,

 о
гр

аж
де

ни
й 

га
зо

нн
ы

х,
 

па
рк

ов
оч

ны
х 

ст
ол

би
ко

в,
 п

ол
ус

ф
ер

, н
ад

ол
бо

в,
 

пр
ис

тв
ол

ьн
ы

х 
ре

ш
ет

ок
, у

ст
ро

йс
тв

 д
ля

 в
ер

ти
ка

ль
но

го
 

оз
ел

ен
ен

ия
 и

 ц
ве

то
чн

ог
о 

оф
ор

м
ле

ни
я,

 н
ав

ес
ов

, 
бе

се
до

к,
 у

ли
чн

ой
 м

еб
ел

и,
 у

рн
, э

ле
м

ен
то

в 
оз

ел
ен

ен
ия

, и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
щ

ит
ов

 и
 с

те
нд

ов
; 

ра
зм

ещ
ен

ие
 п

ла
ни

ро
во

чн
ог

о 
ус

тр
ой

ст
ва

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 в
ел

ос
ип

ед
ны

х 
до

ро
ж

ек
, р

аз
м

ещ
ен

ие
 

по
кр

ы
ти

й,
 п

ре
дн

аз
на

че
нн

ы
х 

дл
я 

кр
ат

ко
вр

ем
ен

но
го

 
и 

дл
ит

ел
ьн

ог
о 

хр
ан

ен
ия

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
ав

то
тр

ан
сп

ор
та

, н
а 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
те

рр
ит

ор
ия

х

90
7

05
03

03
10

40
00

00
62

1 
80

0,
00

62
1 

44
3,

72
99

,9

4.
1.

1.
1.

4.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

10
40

00
00

20
0

62
1 

80
0,

00
62

1 
44

3,
72

99
,9

4.
1.

1.
1.

5
Вр

ем
ен

но
е 

ра
зм

ещ
ен

ие
, с

од
ер

ж
ан

ие
, в

кл
ю

ча
я 

ре
м

он
т, 

эл
ем

ен
то

в 
оф

ор
м

ле
ни

я 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а 

к 
м

ер
оп

ри
ят

ия
м

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ул

ьт
ур

но
-м

ас
со

вы
м

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
м

, г
ор

од
ск

ог
о,

 в
се

ро
сс

ий
ск

ог
о 

и 
м

еж
ду

на
ро

дн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 н

а 
вн

ут
ри

кв
ар

та
ль

ны
х 

те
рр

ит
ор

ия
х

90
7

05
03

03
10

50
00

00
37

1 
40

0,
00

37
1 

23
6,

98
10

0,
0

4.
1.

1.
1.

5.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

10
50

00
00

20
0

37
1 

40
0,

00
37

1 
23

6,
98

10
0,

0

4.
1.

1.
2

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ра
бо

т 
в 

сф
ер

е 
оз

ел
ен

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

90
7

05
03

03
20

00
00

00
9 

08
7 

60
0,

00
9 

08
6 

59
9,

72
10

0,
0

4.
1.

1.
2.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

05
03

03
20

00
00

00
20

0
9 

08
7 

60
0,

00
9 

08
6 

59
9,

72
10

0,
0

4.
1.

1.
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 н
ах

од
ящ

ей
ся

 в
 

гр
ан

иц
ах

 т
ер

ри
то

ри
й 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
на

ро
до

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я)

90
7

05
03

03
30

00
00

00
95

4 
10

0,
00

95
3 

88
8,

96
10

0,
0



— 13 —

4.
1.

1.
3.

1
Со

де
рж

ан
ие

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 ч
ас

ти
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ре
м

он
та

 п
ок

ры
ти

й,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х 
на

 в
ну

тр
ик

ва
рт

ал
ьн

ы
х 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 и
 п

ро
ве

де
ни

я 
са

ни
та

рн
ы

х 
ру

бо
к 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 у
да

ле
ни

е 
ав

ар
ий

ны
х,

 
бо

ль
ны

х 
де

ре
вь

ев
 и

 к
ус

та
рн

ик
ов

) н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х,

 
не

 о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 т

ер
ри

то
ри

ям
 з

ел
ен

ы
х 

на
са

ж
де

ни
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а 
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 гр

ан
иц

ах
 т

ер
ри

то
ри

й 
об

ъе
кт

ов
 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (в

ы
яв

ле
нн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 к
ул

ьт
ур

но
го

 
на

сл
ед

ия
)

90
7

05
03

03
30

10
00

00
95

4 
10

0,
00

95
3 

88
8,

96
10

0,
0

4.
1.

1.
3.

1.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
05

03
03

30
10

00
00

20
0

95
4 

10
0,

00
95

3 
88

8,
96

10
0,

0

5
О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Е
90

7
07

00
46

 4
00

,0
0

46
 4

00
,0

0
10

0,
0

5.
1

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

90
7

07
05

17
 3

00
,0

0
17

 3
00

,0
0

10
0,

0

5.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е»

90
7

07
05

01
00

00
00

00
17

 3
00

,0
0

17
 3

00
,0

0
10

0,
0

5.
1.

1.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

и 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

вы
бо

рн
ы

х 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 ч
ле

но
в 

вы
бо

рн
ы

х 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я,

 д
еп

ут
ат

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
со

ве
то

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 и

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 о
рг

ан
из

ац
ия

 п
од

го
то

вк
и 

ка
др

ов
 д

ля
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 в

 п
ор

яд
ке

, п
ре

ду
см

от
ре

нн
ом

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 о

б 
об

ра
зо

ва
ни

и 
и 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бе

90
7

07
05

01
20

00
00

00
17

 3
00

,0
0

17
 3

00
,0

0
10

0,
0

5.
1.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
05

01
20

00
00

00
20

0
17

 3
00

,0
0

17
 3

00
,0

0
10

0,
0

5.
2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
90

7
07

09
29

 1
00

,0
0

29
 1

00
,0

0
10

0,
0

5.
2.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
»

90
7

07
09

04
00

00
00

00
27

 3
00

,0
0

27
 3

00
,0

0
10

0,
0

5.
2.

1.
1

Уч
ас

ти
е 

в 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 в

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 и

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а

90
7

07
09

04
10

00
00

00
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0



— 14 —

5.
2.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
09

04
10

00
00

00
20

0
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
2

Уч
ас

ти
е 

в 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 т

ер
ро

ри
зм

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а,
 

а 
та

кж
е 

в 
м

ин
им

из
ац

ии
 и

(и
ли

) л
ик

ви
да

ци
и 

по
сл

ед
ст

ви
й 

их
 п

ро
яв

ле
ни

й 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
ф

ор
м

е 
и 

по
ря

дк
е,

 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

м
 з

ак
он

од
ат

ел
ьс

тв
ом

 и
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
а

90
7

07
09

04
20

00
00

00
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
2.

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

о-
пр

оп
аг

ан
ди

ст
ск

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ра

зъ
яс

не
ни

ю
 

су
щ

но
ст

и 
те

рр
ор

из
м

а 
и 

эк
ст

ре
м

из
м

а,
 и

х 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

оп
ас

но
ст

и,
 п

о 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ию

 
у 

гр
аж

да
н 

не
пр

ия
ти

я 
ид

ео
ло

ги
и 

те
рр

ор
из

м
а 

и 
эк

ст
ре

м
из

м
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ут

ем
 р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ия
 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в,
 п

еч
ат

но
й 

пр
од

ук
ци

и,
 

пр
ов

ед
ен

ия
 р

аз
ъя

сн
ит

ел
ьн

ой
 р

аб
от

ы
 и

 и
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий

90
7

07
09

04
20

10
00

00
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
2.

1.
1

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д
90

7
07

09
04

20
10

00
00

20
0

5 
10

0,
00

5 
10

0,
00

10
0,

0

5.
2.

1.
3

Уч
ас

ти
е 

в 
со

зд
ан

ии
 у

сл
ов

ий
 д

ля
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ер
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 у
кр

еп
ле

ни
е 

м
еж

на
ци

он
ал

ьн
ог

о 
и 

м
еж

ко
нф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
со

гл
ас

ия
, с

ох
ра

не
ни

е 
и 

ра
зв

ит
ие

 я
зы

ко
в 

и 
ку

ль
ту

ры
 н

ар
од

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 с

оц
иа

ль
ну

ю
 и

 
ку

ль
ту

рн
ую

 а
да

пт
ац

ию
 м

иг
ра

нт
ов

, п
ро

ф
ил

ак
ти

ку
 

м
еж

на
ци

он
ал

ьн
ы

х 
(м

еж
эт

ни
че

ск
их

) к
он

ф
ли

кт
ов

90
7

07
09

04
30

00
00

00
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
3.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
09

04
30

00
00

00
20

0
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
4

Уч
ас

ти
е 

в 
ф

ор
м

ах
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м

 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а,

 в
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 п

ро
ф

ил
ак

ти
ке

 
не

за
ко

нн
ог

о 
по

тр
еб

ле
ни

я 
на

рк
от

ич
ес

ки
х 

ср
ед

ст
в 

и 
пс

их
от

ро
пн

ы
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ов

ы
х 

по
те

нц
иа

ль
но

 о
па

сн
ы

х 
пс

их
оа

кт
ив

ны
х 

ве
щ

ес
тв

, н
ар

ко
м

ан
ии

 в
 С

ан
кт

-
П

ет
ер

бу
рг

е

90
7

07
09

04
50

00
00

00
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
4.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
09

04
50

00
00

00
20

0
5 

10
0,

00
5 

10
0,

00
10

0,
0



— 15 —

5.
2.

1.
5

Уч
ас

ти
е 

в 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

 п
о 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 
до

ро
ж

но
-т

ра
нс

по
рт

но
го

 т
ра

вм
ат

из
м

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 в
кл

ю
ча

я 
ра

зм
ещ

ен
ие

, 
со

де
рж

ан
ие

 и
 р

ем
он

т 
ис

ку
сс

тв
ен

ны
х 

не
ро

вн
ос

те
й 

на
 

вн
ут

ри
кв

ар
та

ль
ны

х 
пр

ое
зд

ах

90
7

07
09

04
60

00
00

00
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

5.
2.

1.
5.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
09

04
60

00
00

00
20

0
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0

5.
2.

2
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«М
ол

од
еж

на
я 

по
ли

ти
ка

»
90

7
07

09
05

00
00

00
00

1 
80

0,
00

1 
80

0,
00

10
0,

0

5.
2.

2.
1

П
ро

ве
де

ни
е 

ра
бо

т 
по

 в
ое

нн
о-

па
тр

ио
ти

че
ск

ом
у 

во
сп

ит
ан

ию
 гр

аж
да

н
90

7
07

09
05

01
00

00
00

1 
80

0,
00

1 
80

0,
00

10
0,

0

5.
2.

2.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

07
09

05
01

00
00

00
20

0
1 

80
0,

00
1 

80
0,

00
10

0,
0

6
КУ

ЛЬ
ТУ

РА
, К

И
Н

ЕМ
АТ

О
ГР

АФ
И

Я
90

7
08

00
21

 1
01

 3
00

,0
0

20
 8

66
 

48
4,

15
98

,9

6.
1

Ку
ль

ту
ра

90
7

08
01

10
 2

20
 7

00
,0

0
10

 2
20

 
56

6,
60

10
0,

0

6.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«К
ул

ьт
ур

но
-м

ас
со

вы
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

»
90

7
08

01
06

00
00

00
00

10
 2

20
 7

00
,0

0
10

 2
20

 
56

6,
60

10
0,

0

6.
1.

1.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ес
тн

ы
х 

и 
уч

ас
ти

е 
в 

ор
га

ни
за

ци
и 

и 
пр

ов
ед

ен
ии

 го
ро

дс
ки

х 
пр

аз
дн

ич
ны

х 
и 

ин
ы

х 
зр

ел
ищ

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

90
7

08
01

06
10

00
00

00
6 

14
0 

00
0,

00
6 

13
9 

91
0,

00
10

0,
0

6.
1.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

08
01

06
10

00
00

00
20

0
6 

14
0 

00
0,

00
6 

13
9 

91
0,

00
10

0,
0

6.
1.

1.
2

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
до

су
го

вы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
дл

я 
ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
90

7
08

01
06

20
00

00
00

1 
75

7 
00

0,
00

1 
75

7 
00

0,
00

10
0,

0

6.
1.

1.
2.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

08
01

06
20

00
00

00
20

0
1 

75
7 

00
0,

00
1 

75
7 

00
0,

00
10

0,
0

6.
1.

1.
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 и
 п

ро
ве

де
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

хр
ан

ен
ию

 и
 р

аз
ви

ти
ю

 м
ес

тн
ы

х 
тр

ад
иц

ий
 и

 о
бр

яд
ов

90
7

08
01

06
30

00
00

00
2 

32
3 

70
0,

00
2 

32
3 

65
6,

60
10

0,
0

6.
1.

1.
3.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

08
01

06
30

00
00

00
20

0
2 

32
3 

70
0,

00
2 

32
3 

65
6,

60
10

0,
0

6.
1.

2
Д

ру
ги

е 
во

пр
ос

ы
 в

 о
бл

ас
ти

 к
ул

ьт
ур

ы
, к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии
90

7
08

04
10

 8
80

 6
00

,0
0

10
 6

45
 

91
7,

55
97

,8

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

90
7

08
04

99
20

00
00

02
10

 8
80

 6
00

,0
0

10
 6

45
 

91
7,

55
97

,8

6.
1.

2.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я

90
7

08
04

99
20

00
00

02
10

 8
80

 6
00

,0
0

10
 6

45
 

91
7,

55
97

,8



— 16 —

6.
1.

2.
1.

1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

у 
пе

рс
он

ал
у 

в 
це

ля
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

вы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
м

и 
ф

он
да

м
и

90
7

08
04

99
20

00
00

02
10

0
7 

97
6 

90
0,

00
7 

78
5 

98
4,

35
97

,6

6.
1.

2.
1.

2
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

08
04

99
20

00
00

02
20

0
2 

90
1 

60
0,

00
2 

85
7 

86
9,

20
98

,5

6.
1.

2.
1.

3
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
90

7
08

04
99

20
00

00
02

80
0

2 
10

0,
00

2 
06

4,
00

98
,3

7
СО

Ц
И

А
ЛЬ

Н
А

Я 
П

О
ЛИ

ТИ
КА

90
7

10
00

13
 5

79
 1

00
,0

0
13

 0
84

 
80

6,
92

96
,4

7.
1

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

90
7

10
01

38
6 

30
0,

00
38

6 
24

9,
16

10
0,

0

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

90
7

10
01

38
6 

30
0,

00
38

6 
24

9,
16

10
0,

0

7.
1.

1
Ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 н
аз

на
че

ни
ю

, в
ы

пл
ат

е,
 п

ер
ер

ас
че

ту
 п

ен
си

и 
за

 
вы

сл
уг

у 
ле

т 
ли

ца
м

, з
ам

ещ
ав

ш
им

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

до
лж

но
ст

и,
 д

ол
ж

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 в
 

ор
га

на
х 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ор

га
на

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
(д

ал
ее

 - 
до

пл
ат

а 
к 

пе
нс

ии
), 

а 
та

кж
е 

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
е,

 в
оз

об
но

вл
ен

ие
, 

пр
ек

ра
щ

ен
ие

 в
ы

пл
ат

ы
 д

оп
ла

ты
 к

 п
ен

си
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 з
ак

он
ом

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

а

90
7

10
01

99
20

00
00

19
38

6 
30

0,
00

38
6 

24
9,

16
10

0,
0

7.
1.

1.
1

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

90
7

10
01

99
20

00
00

19
30

0
38

6 
30

0,
00

38
6 

24
9,

16
10

0,
0

7.
2

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

90
7

10
03

1 
09

9 
40

0,
00

1 
09

9 
33

1,
76

10
0,

0

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

90
7

10
03

1 
09

9 
40

0,
00

1 
09

9 
33

1,
76

10
0,

0

7.
2.

1
Ра

сх
од

ы
, с

вя
за

нн
ы

е 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
по

 н
аз

на
че

ни
ю

, в
ы

пл
ат

е,
 п

ер
ер

ас
че

ту
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

до
пл

ат
ы

 з
а 

ст
аж

 (о
бщ

ую
 п

ро
до

лж
ит

ел
ьн

ос
ть

) р
аб

от
ы

 
(с

лу
ж

бы
) в

 о
рг

ан
ах

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ор
га

на
х 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

90
7

10
03

99
20

00
00

49
1 

09
9 

40
0,

00
1 

09
9 

33
1,

76
10

0,
0

7.
2.

1.
1

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 и

 и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 н

ас
ел

ен
ию

90
7

10
03

99
20

00
00

49
30

0
1 

09
9 

40
0,

00
1 

09
9 

33
1,

76
10

0,
0

7.
3

О
хр

ан
а 

се
м

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

90
7

10
04

12
 0

93
 4

00
,0

0
11

 5
99

 
22

6,
00

95
,9

7.
3.

1
Н

еп
ро

гр
ам

м
ны

е 
ра

сх
од

ы
90

7
10

04
12

 0
93

 4
00

,0
0

11
 5

99
 

22
6,

00
95

,9



— 17 —

7.
3.

1.
1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 

по
 в

ы
пл

ат
е 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
на

 с
од

ер
ж

ан
ие

 р
еб

ен
ка

 
в 

се
м

ье
 о

пе
ку

на
 и

 п
ри

ем
но

й 
се

м
ье

 з
а 

сч
ет

 с
уб

ве
нц

ии
 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а

90
7

10
04

51
10

0G
08

60
6 

57
4 

00
0,

00
6 

34
4 

96
4,

00
96

,5

7.
3.

1.
1.

1
Со

ци
ал

ьн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
90

7
10

04
51

10
0G

08
60

30
0

6 
57

4 
00

0,
00

6 
34

4 
96

4,
00

96
,5

7.
3.

1.
2

Ра
сх

од
ы

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 п

ол
но

м
оч

ия
 

по
 в

ы
пл

ат
е 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
на

 в
оз

на
гр

аж
де

ни
е 

пр
ие

м
ны

м
 р

од
ит

ел
ям

 з
а 

сч
ет

 с
уб

ве
нц

ии
 и

з 
бю

дж
ет

а 
Са

нк
т-

П
ет

ер
бу

рг
а

90
7

10
04

51
10

0G
08

70
5 

51
9 

40
0,

00
5 

25
4 

26
2,

00
95

,2

7.
3.

1.
2.

1
Со

ци
ал

ьн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
 и

ны
е 

вы
пл

ат
ы

 н
ас

ел
ен

ию
90

7
10

04
51

10
0G

08
70

30
0

5 
51

9 
40

0,
00

5 
25

4 
26

2,
00

95
,2

8
Ф

И
ЗИ

ЧЕ
СК

А
Я 

КУ
ЛЬ

ТУ
РА

 И
 С

П
О

РТ
90

7
11

00
49

8 
00

0,
00

49
8 

00
0,

00
10

0,
0

8.
1

М
ас

со
вы

й 
сп

ор
т

90
7

11
02

49
8 

00
0,

00
49

8 
00

0,
00

10
0,

0

8.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

 и
 

сп
ор

т»
90

7
11

02
07

00
00

00
00

49
8 

00
0,

00
49

8 
00

0,
00

10
0,

0

8.
1.

1.
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 
и 

м
ас

со
во

го
 с

по
рт

а,
 о

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

оф
иц

иа
ль

ны
х 

ф
из

ку
ль

ту
рн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

, 
ф

из
ку

ль
ту

рн
о-

оз
до

ро
ви

те
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
и 

сп
ор

ти
вн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

90
7

11
02

07
10

00
00

00
49

8 
00

0,
00

49
8 

00
0,

00
10

0,
0

8.
1.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

11
02

07
10

00
00

00
20

0
49

8 
00

0,
00

49
8 

00
0,

00
10

0,
0

9
СР

ЕД
С

ТВ
А

 М
АС

СО
ВО

Й
 И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
И

90
7

12
00

1 
72

4 
20

0,
00

1 
72

4 
20

0,
00

10
0,

0

9.
1

П
ер

ио
ди

че
ск

ая
 п

еч
ат

ь 
и 

из
да

те
ль

ст
ва

90
7

12
02

1 
72

4 
20

0,
00

1 
72

4 
20

0,
00

10
0,

0

9.
1.

1
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

»
90

7
12

02
08

00
00

00
00

1 
72

4 
20

0,
00

1 
72

4 
20

0,
00

10
0,

0



— 18 —

9.
1.

1.
1

Уч
ре

ж
де

ни
е 

пе
ча

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 д
ля

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ав
ов

ы
х 

ак
то

в,
 о

бс
уж

де
ни

я 
пр

ое
кт

ов
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

по
 в

оп
ро

са
м

 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

, д
ов

ед
ен

ия
 д

о 
св

ед
ен

ия
 ж

ит
ел

ей
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

оф
иц

иа
ль

но
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 о
 с

оц
иа

ль
но

-э
ко

но
м

ич
ес

ко
м

 и
 

ку
ль

ту
рн

ом
 р

аз
ви

ти
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 
о 

ра
зв

ит
ии

 е
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 и

 и
но

й 
оф

иц
иа

ль
но

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии

90
7

12
02

08
10

00
00

00
1 

72
4 

20
0,

00
1 

72
4 

20
0,

00
10

0,
0

9.
1.

1.
1.

1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

90
7

12
02

08
10

00
00

00
20

0
1 

72
4 

20
0,

00
1 

72
4 

20
0,

00
10

0,
0

М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

Й
 С

О
ВЕ

Т 
ВН

УТ
РИ

ГО
РО

Д
СК

О
ГО

 
М

УН
И

Ц
И

П
А

ЛЬ
Н

О
ГО

 О
БР

А
ЗО

ВА
Н

И
Я 

ГО
РО

Д
А

 
Ф

ЕД
ЕР

А
ЛЬ

Н
О

ГО
 З

Н
А

ЧЕ
Н

И
Я 

СА
Н

КТ
-П

ЕТ
ЕР

БУ
РГ

А
 

М
УН

И
Ц

И
П

А
ЛЬ

Н
Ы

Й
 О

КР
УГ

 №
 7

98
7

4 
51

4 
70

0,
00

4 
29

6 
48

5,
49

95
,2

10
О

БЩ
ЕГ

О
СУ

Д
А

РС
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

98
7

01
00

4 
51

4 
70

0,
00

4 
29

6 
48

5,
49

95
,2

Н
еп

ро
гр

ам
м

ны
е 

ра
сх

од
ы

98
7

01
00

4 
51

4 
70

0,
00

4 
29

6 
48

5,
49

95
,2

10
.1

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

98
7

01
02

1 
85

9 
20

0,
00

1 
85

0 
40

8,
69

99
,5

10
.1

.1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 гл
ав

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
98

7
01

02
99

10
00

00
01

1 
85

9 
20

0,
00

1 
85

0 
40

8,
69

99
,5

10
.1

.1
.1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

98
7

01
02

99
10

00
00

01
10

0
1 

85
9 

20
0,

00
1 

85
0 

40
8,

69
99

,5

10
.2

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 и

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й

98
7

01
03

2 
65

5 
50

0,
00

2 
44

6 
07

6,
80

92
,1

10
.2

.1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

у 
де

пу
та

ту
, ч

ле
ну

 в
ы

бо
рн

ог
о 

ор
га

на
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 в

ы
бо

рн
ом

у 
до

лж
но

ст
но

м
у 

ли
цу

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ем

у 
св

ои
 п

ол
но

м
оч

ия
 н

а 
не

по
ст

оя
нн

ой
 о

сн
ов

е,
 д

ен
еж

но
й 

ко
м

пе
нс

ац
ии

, в
 с

вя
зи

 с
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ем
 и

м
 с

во
ег

о 
м

ан
да

та

98
7

01
03

99
10

00
00

02
15

0 
50

0,
00

12
8 

05
7,

71
85

,1



— 19 —

10
.2

.1
.1

Ра
сх

од
ы

 н
а 

вы
пл

ат
у 

пе
рс

он
ал

у 
в 

це
ля

х 
об

ес
пе

че
ни

я 
вы

по
лн

ен
ия

 ф
ун

кц
ий

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
и)

 о
рг

ан
ам

и,
 к

аз
ен

ны
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и,

 о
рг

ан
ам

и 
уп

ра
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

м
и 

ф
он

да
м

и

98
7

01
03

99
10

00
00

02
10

0
15

0 
50

0,
00

12
8 

05
7,

71
85

,1

10
.3

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
пп

ар
ат

а 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ог
о 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

98
7

01
03

99
10

00
00

03
78

6 
40

0,
00

68
9 

31
3,

30
87

,7

10
.3

.1
За

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

98
7

01
03

99
10

00
00

03
20

0
78

1 
80

0,
00

68
5 

74
3,

30
87

,7

10
.3

.1
.1

И
ны

е 
бю

дж
ет

ны
е 

ас
си

гн
ов

ан
ия

98
7

01
03

99
10

00
00

03
80

0
4 

60
0,

00
3 

57
0,

00
77

,6

10
.4

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 з

ам
ес

ти
те

ля
 гл

ав
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
98

7
01

03
99

10
00

00
06

1 
56

1 
60

0,
00

1 
47

1 
70

5,
79

94
,2

10
.4

.1
Ра

сх
од

ы
 н

а 
вы

пл
ат

у 
пе

рс
он

ал
у 

в 
це

ля
х 

об
ес

пе
че

ни
я 

вы
по

лн
ен

ия
 ф

ун
кц

ий
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

м
и 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и)
 о

рг
ан

ам
и,

 к
аз

ен
ны

м
и 

уч
ре

ж
де

ни
ям

и,
 о

рг
ан

ам
и 

уп
ра

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
м

и 
вн

еб
ю

дж
ет

ны
м

и 
ф

он
да

м
и

98
7

01
03

99
10

00
00

06
10

0
1 

56
1 

60
0,

00
1 

47
1 

70
5,

79
94

,2

10
.5

Ра
сх

од
ы

, с
вя

за
нн

ы
е 

с 
уп

ла
то

й 
чл

ен
ск

их
 в

зн
ос

ов
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 С
ов

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

Са
нк

т-
П

ет
ер

бу
рг

а 
и 

со
де

рж
ан

ие
 е

го
 

ор
га

но
в

98
7

01
03

99
20

00
00

23
15

7 
00

0,
00

15
7 

00
0,

00
10

0,
0

10
.5

.1
И

ны
е 

бю
дж

ет
ны

е 
ас

си
гн

ов
ан

ия
98

7
01

03
99

20
00

00
23

80
0

15
7 

00
0,

00
15

7 
00

0,
00

10
0,

0

И
то

го
 р

ас
хо

до
в

95
 6

78
 6

00
,0

0
91

 7
13

 
76

3,
23

95
,9



— 20 —
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 3
 

к 
Р

еш
ен

и
ю

 о
т 

«1
4»

 а
п

ре
ля

 2
02

5 
г. 

№
 0

5-
Р

  

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
А

Ю
 

Гл
ав

а 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
н

и
я 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 о
кр

уг
 №

7 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
В

.А
. Б

ор
и

со
в 

П
ок

аз
ат

ел
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

7 
по

 р
аз

де
ла

м
 и

 п
од

ра
зд

ел
ам

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

за
 2

02
4 

го
д

№
 п

/п
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 с
та

те
й

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ут
ве

рж
де

но
 

Ре
ш

ен
ие

м
 о

 
бю

дж
ет

е 
 

(р
уб

.)

И
сп

ол
не

но
 

(р
уб

.)
П

ро
це

нт
 

ис
по

лн
ен

ия
 

1
О

БЩ
ЕГ

О
СУ

Д
А

РС
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е 

ВО
П

РО
СЫ

01
00

35
 2

09
 6

00
,0

0
31

 9
75

 
98

7,
04

90
,8

1.
1

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
02

1 
85

9 
20

0,
00

1 
85

0 
40

8,
69

99
,5

1.
2

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х 
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 и

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

01
03

2 
65

5 
50

0,
00

2 
44

6 
07

6,
80

92
,1

1.
3

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

01
04

21
 2

54
 7

00
,0

0
18

 3
48

 
55

6,
20

86
,3

1.
4

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ро

ве
де

ни
я 

вы
бо

ро
в 

и 
ре

ф
ер

ен
ду

м
ов

01
07

9 
22

5 
10

0,
00

9 
22

5 
08

5,
35

10
0,

0

1.
4

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

01
11

10
0 

00
0,

00
0,

00
0,

0

1.
5

Д
ру

ги
е 

об
щ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
01

13
11

5 
10

0,
00

10
5 

86
0,

00
92

,0

2
Н

А
Ц

И
О

Н
А

ЛЬ
Н

А
Я 

БЕ
ЗО

П
АС

Н
О

С
ТЬ

 И
 П

РА
ВО

О
ХР

А
Н

И
ТЕ

ЛЬ
Н

А
Я 

Д
ЕЯ

ТЕ
ЛЬ

Н
О

С
ТЬ

03
00

24
 0

00
,0

0
24

 0
00

,0
0

10
0,

0

2.
1

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, 
по

ж
ар

на
я 

бе
зо

па
сн

ос
ть

03
10

24
 0

00
,0

0
24

 0
00

,0
0

10
0,

0

3
Н

А
Ц

И
О

Н
А

ЛЬ
Н

А
Я 

ЭК
О

Н
О

М
И

КА
04

00
24

0 
20

0,
00

24
0 

19
3,

79
10

0,
0

3.
1

О
бщ

еэ
ко

но
м

ич
ес

ки
е 

во
пр

ос
ы

04
01

23
4 

20
0,

00
23

4 
19

3,
79

10
0,

0

3.
2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и
04

12
6 

00
0,

00
6 

00
0,

00
10

0,
0



— 21 —

4
Ж

И
ЛИ

Щ
Н

О
-К

О
М

М
УН

А
ЛЬ

Н
О

Е 
ХО

ЗЯ
Й

С
ТВ

О
05

00
23

 2
55

 8
00

,0
0

23
 2

53
 

69
1,

33
10

0,
0

4.
1

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

05
03

23
 2

55
 8

00
,0

0
23

 2
53

 
69

1,
33

10
0,

0

5
О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Е
07

00
46

 4
00

,0
0

46
 4

00
,0

0
10

0,
0

5.
1

П
ро

ф
ес

си
он

ал
ьн

ая
 п

од
го

то
вк

а,
 п

ер
еп

од
го

то
вк

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

07
05

17
 3

00
,0

0
17

 3
00

,0
0

10
0,

0

5.
2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
07

09
29

 1
00

,0
0

29
 1

00
,0

0
10

0,
0

6
КУ

ЛЬ
ТУ

РА
, К

И
Н

ЕМ
АТ

О
ГР

АФ
И

Я
08

00
21

 1
01

 3
00

,0
0

20
 8

66
 

48
4,

15
98

,9

6.
1

Ку
ль

ту
ра

08
01

10
 2

20
 7

00
,0

0
10

 2
20

 
56

6,
60

10
0,

0

6.
2

Д
ру

ги
е 

во
пр

ос
ы

 в
 о

бл
ас

ти
 к

ул
ьт

ур
ы

, к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

08
04

10
 8

80
 6

00
,0

0
10

 6
45

 
91

7,
55

97
,8

7
СО

Ц
И

А
ЛЬ

Н
А

Я 
П

О
ЛИ

ТИ
КА

10
00

13
 5

79
 1

00
,0

0
13

 0
84

 
80

6,
92

96
,4

7.
1

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

10
01

38
6 

30
0,

00
38

6 
24

9,
16

10
0,

0

7.
2

Со
ци

ал
ьн

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ас
ел

ен
ия

10
03

1 
09

9 
40

0,
00

1 
09

9 
33

1,
76

10
0,

0

7.
3

О
хр

ан
а 

се
м

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

10
04

12
 0

93
 4

00
,0

0
11

 5
99

 
22

6,
00

95
,9

8
Ф

И
ЗИ

ЧЕ
СК

А
Я 

КУ
ЛЬ

ТУ
РА

 И
 С

П
О

РТ
11

00
49

8 
00

0,
00

49
8 

00
0,

00
10

0,
0

8.
1

М
ас

со
вы

й 
сп

ор
т

11
02

49
8 

00
0,

00
49

8 
00

0,
00

10
0,

0

9
СР

ЕД
С

ТВ
А

 М
АС

СО
ВО

Й
 И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
И

12
00

1 
72

4 
20

0,
00

1 
72

4 
20

0,
00

10
0,

0

9.
1

П
ер

ио
ди

че
ск

ая
 п

еч
ат

ь 
и 

из
да

те
ль

ст
ва

12
02

1 
72

4 
20

0,
00

1 
72

4 
20

0,
00

10
0,

0

И
то

го
 р

ас
хо

ды
95

 6
78

 6
00

,0
0

91
 7

13
 

76
3,

23
95

,9



— 22 —
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 4
 

к 
Р

еш
ен

и
ю

 о
т 

«1
4»

 а
п

ре
ля

 2
02

5 
г. 

№
 0

5-
Р

  

У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
А

Ю
 

Гл
ав

а 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
н

и
я 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 о
кр

уг
 №

7 

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
В

.А
. Б

ор
и

со
в 

П
ок

аз
ат

ел
и 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
7 

за
 2

02
4 

го
д 

 
по

 к
од

ам
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

ГР
БС

Ко
д 

ис
то

чн
ик

а
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

Ут
ве

рж
де

но
 н

а 
го

д 
(р

уб
.)

И
сп

ол
не

но
  

(р
уб

.)
Н

еи
сп

ол
не

нн
ы

е 
на

зн
ач

ен
ия

 
(р

уб
.)

90
7

01
 0

5 
02

 0
1 

03
 0

00
0 

51
0

Ув
ел

ич
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
вн

ут
ри

го
ро

дс
ки

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
го

ро
до

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

-8
2 

38
7 

50
0,

00
-8

4 
84

7 
15

3,
09

2 
45

9 
65

3,
09

90
7

01
 0

5 
02

 0
1 

03
 0

00
0 

61
0

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 д

ен
еж

ны
х 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
вн

ут
ри

го
ро

дс
ки

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
го

ро
до

в 
ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

95
 6

78
 6

00
,0

0
91

 7
13

 7
63

,2
3

3 
96

4 
83

6,
77

ВС
ЕГ

О
 И

С
ТО

ЧН
И

КО
В 

Ф
И

Н
А

Н
СИ

РО
ВА

Н
И

Я 
Д

ЕФ
И

Ц
И

ТА
 Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

А
13

 2
91

 1
00

,0
0

6 
86

6 
61

0,
14

6 
42

4 
48

9,
86



— 23 —

      Муниципальный совет 
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №7

ПРОТОКОЛ

9 апреля 2025 года 

Санкт-Петербург

проведения публичных слушаний по отчету местной администрации муниципаль-
ного образования муниципальный округ № 7 и об исполнении бюджета местной ад-
министрации муниципального образования муниципальный округ № 7 за 2024 год

09 апреля 2025 года 17:00 мин.

Место проведения: Санкт-Петербург, 12-я линия, дом 7, актовый зал.

Форма проведения: очно. 

На публичных слушаниях присутствовали: 

Председатель публичных слушаний: Борисов Владимир Анатольевич, глава муниципального 

образования муниципальный округ № 7, исполняющий полномочия председателя муниципаль-

ного совета муниципального образования муниципальный округ №7.

Секретарь публичных слушаний: Сотников Михаил Андреевич, специалист 1-ой категории 

организационно-технического отдела местной администрации муниципального образования 

муниципальный округ № 7.

Представители местной администрации:
Харитонова Анна Викторовна, глава местной администрации

Климова Елена Валентиновна, заместитель главы местной администрации

Дергунова Лариса Владимировна, руководитель финансово-экономического отдела – главный 

бухгалтер

Лебедева Анна Андреевна, главный специалист финансово-экономического отдела -бухгалтер

Миронова Татьяна Николаевна, главный специалист финансово-экономического отдела 

-бухгалтер

Рожкова Елена Евгеньевна, главный специалист организационно-технического отдела

Орлова Елизавета Марковна, руководитель отдела опеки и попечительства

Гонтарева Ольга Васильевна, руководитель отдела благоустройства



— 24 —

Представитель МКУ «Социальный центр «Радуга»:
Мышева Елена Ивановна, директор муниципального казенного учреждения «Социальный 

центр «Радуга»

Представитель муниципального совета муниципального образования муниципальный округ 
№7:

Евдокимов Михаил Вадимович, депутат муниципального совета, заместитель главы муници-

пального образования муниципальный округ № 7, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ № 7.

Степанов Сергей Александрович, депутат муниципального совета, заместитель главы муни-

ципального образования муниципальный округ № 7, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета муниципального образования муниципальный округ № 7.

Дзюменко Ярослав Игоревич, депутат муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ № 7.

Баруздина Юлия Анатольевна, депутат муниципального совета муниципального образования 

муниципальный округ № 7.

Представитель администрации Василеостровского района:
Брусиловская Елена Валерьевна, И.о. начальника отдела организационной работы и взаимо-

действия с органами местного самоуправления администрации Василеостровского района.

Присутствовало жителей: 23 человека.

Повестка дня публичных слушаний:

1. Отчет местной администрации муниципального образования муниципальный округ № 7 об 

исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ № 7 за 2024 год.

Публичные слушания открывает Борисов В.А.: Уважаемые жители, сегодня мы проводим пу-

бличные слушания по отчету об исполнении бюджета муниципального образования муниципаль-

ный округ №7 за 2024 год. 

В официальном печатном издании-газете «Василеостровская перспектива» (выпуск №2(294) 

март 2025 года), в официальном печатном издании Бюллетеня муниципального Совета (выпуск 

№3 от 02.04.2025) на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ № 

7 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальной странице в со-

циальной сети «Вконтакте», на стендах муниципального образования муниципальный округ № 

7 заблаговременно были размещены информация о проведении публичных слушаний и презен-

тация отчета об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ № 7 

за 2024 год, с которой могли ознакомиться все желающие. 

Было издано информационное издание - газета «Василеостровская перспектива» (выпуск №2 

(294) март 2025 года), в котором опубликован отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования муниципальный округ №7 за 2024 год. 

Предлагаю перейти к отчету об исполнении бюджета муниципального образования муници-
пальный округ № 7 за 2024 г од.



— 25 —

На все вопросы, относящиеся к вопросам местного значения, отвечу я, представители местной 

администрации, МКУ «Социальный центр «Радуга» и представители муниципального совета 

после демонстрации презентации. Прошу всех при выступлении представляться и давать оценку 

нашей работе. Переходим к повестке дня.

Всем присутствующим были розданы информационные печатные издания. 

Комментарии к отчету об исполнении бюджета:

Озвучена динамика доходов МО МО № 7 в 2024 году.

- Доходы местного бюджета в 2023 году составили 84 847,2 тыс. руб.

- Расходы – 91 713,8 тыс. руб.

- Дефицит бюджета в 2024году составил 6 866,6 тыс. руб.

Основную долю расходов бюджета МО МО №7 в 2024 году по-прежнему составляют расходы 

на:

- Общегосударственные расходы – 34,9 %

- Благоустройство – 25,4 % бюджета

- Содержание подведомственного учреждения – 11,6 %

- Культура – 11,1 %

- Социальная политика – 14,2 %

- Периодическая печать – 1,9 % 

- Национальная экономика, национальная безопасность, физическая культура и спорт, про-

фессиональная подготовка, переподготовка и другие вопросы в области образования 0,9 %

Количество жителей, проживающих на территории муниципального образования муници-

пальный округ № 7 на 01.01.2024, составило – 36 091 человек. Из них детей – 5 373 человек

Была приведена статистика по обращениям от жителей и организаций, поступившим в муни-

ципальное образование муниципальный округ №7№7 за отчетный период.

Зарегистрировано писем в 2024 году:      

Входящая корреспонденция – 2222

Исходящая корреспонденция – 1 255

Обращений от жителей (устных и письменных) - 249

Благоустройство – 33                                      

Опека и попечительство – 116 (из них гос. услуги: 40)         

Жилищные вопросы – 1

Иные вопросы: 1

Обращений от юридических лиц: 158

Запросов от органов государственной исполнительной власти: 757

Принято решений муниципального совета – 50

Проведено заседаний муниципального совета - 10

Проведено публичных слушаний – 3

Издано газет «Василеостровская перспектива» - 8

Издано Бюллетеней Муниципального округа №7 – 11

Зарегистрировано нормативно-правовых актов в регистре – 21

Поступило запросов прокуратуры - 75



— 26 —

Проведено проверок прокуратуры – 3

Проведена проверка Контрольно-счетной палаты - 1 (исполнение бюджета за 2023 год). 

Проведены мероприятия в 2024 году для жителей муниципального округа по следующим на-

правлениям – профилактическая работа:

1. «Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге».

Объем финансирования – 5,1 тыс. руб.

Организация и проведение мероприятий для жителей муниципального образования муници-

пальный округ №7 по профилактике наркотической зависимости. 

2.  «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) лик-

видации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и 

порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербур-

га».

Объем финансирования – 5,1 тыс. руб.

Организация и проведение мероприятий для жителей муниципального образования муници-

пальный округ №7 по профилактике экстремизма и терроризма.

3. «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнацио-

нального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 

Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную 

и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфлик-

тов».

Объем финансирования – 5,1 тыс. руб.

Организация и проведение мероприятий для жителей муниципального образования муници-

пальный округ №7 по укреплению межнационального и межконфессионального согласия.

За отчетный период на средства массовой информации муниципального образования было 

израсходовано – 1724,2 тыс. рублей.

Выпуск и распространение периодического печатного муниципального средства массовой 

информации газеты «Василеостровская перспектива» в 2024 году – 8 номеров тиражом 15000 

экземпляров (Итого: 120 000 экземпляров). 

Выпуск и распространение справочно-информационного издания «Бюллетень Муниципаль-

ного округа №7» с текстами официальных публикаций муниципальных правовых актов, принятых 

муниципальным советом и местной администрацией в 2024 году – 11 номеров тиражом по 100 

экземпляров (Итого: 1100 экземпляров).

Продемонстрирован анализ деятельности отдела опеки и попечительства за период 2024 года. 

Число поступивших сообщений о нарушении прав детей – 38 из них: 

1. О выявлении детей, оставшихся без попечения родителей –   5

2. О выявлении детей, находящихся в обстановке, представляющей угрозу их жизни, здоровью, 

или препятствующей воспитанию – 33



— 27 —

Работа с семьей (опекаемые, приемные семьи):

- Состояло детей на учете начало отчетного 2024 года - 33

- Принято детей на воспитание за отчетный год - 6

- Снято с учета детей, за отчетный год – 10

Из них:

- По достижении совершеннолетия - 3

- В связи с переменой места жительства - 7

- Иные основания - 0

- Помещены в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

полное государственное обеспечение – 0 (отменены решения о передаче детей на воспитание в 

семью - 0). 

- Состоит детей на воспитании на 31.12.2024 в семьях - 29

- Из них детей-сирот – 9

Анализ результатов судебной деятельности по защите прав несовершеннолетних.

За 2024 год проведено 46 судебных заседаний.

- Численность детей, родители которых лишены родительских прав – 1

- Численность детей, у которых родители ограничены в родительских правах – 0

- Численность родителей, лишенных родительских прав - 1 

- Численность родителей, ограниченных в родительских правах – 0

Представлен анализ выполнения работ по благоустройству за период по 2024 года. В презен-

тации продемонстрированы фотоматериалы по результатам выполненных работ по благоустрой-

ству территории муниципального образования муниципальный округ № 7 в 2024 году.

Общее количество мероприятий, проведенных в рамках социальных программ, составило: 

более 157.

Общее количество жителей округа, принявших участие в программных мероприятиях, соста-

вило – 17159 человек.

Общий объем средств, израсходованных на реализацию ведомственных целевых программ 

составил – 10984,60 тыс. руб.

Харитонова А.В.: На этом мой доклад окончен. Предлагаю перейти к вопросам.

Вопросы, поступившие от граждан по отчету об исполнении бюджета муниципального обра-

зования муниципальный округ № 7 за 2024 год.

Вопрос от жителя (20 линия, д. 13Б): что нужно сделать жителям, чтобы осуществить обрезку 

деревьев и кустов?

Климова Елена Валентиновна: необходимо написать заявление в адрес местной администрации 

на имя главы с просьбой осуществить данные мероприятия.

Вопрос от жителя (20 линия, д. 11): почему на территории перед домами № 11 и № 13 по 20 



— 28 —

линии В.О., запланировано благоустройство, а на линии перед домами № 9, № 15, № 17 по 20 

линия В.О., такие работы не предусмотрены?

Климова Елена Валентиновна: данная территория не является внутридворовой и не находится 

в ведении органов местного самоуправления, данная территория закреплена за комитетом по 

благоустройству Санкт-Петербурга.

Борисов В.А. Предлагаю признать работу муниципального образования № 7 в 2024 году удов-

летворительной, давайте проголосуем:

Присутствующие: Возражений не поступило.

Голосовали: «5» голоса» - воздержались
                       «33» голосов - за

Заключительное слово Председателя публичных слушаний Борисова В. А.: 
Ждем Ваших дальнейших предложений и дополнений перед принятием бюджета муниципаль-

ного образования муниципальный округ №7 на 2026 год. 

Спасибо всем за участие в публичных слушаниях. 

На этом публичные слушания 09 апреля 2025 года по отчету об исполнении бюджета муници-

пального образования муниципальный округ № 7 за 2024 год предлагаю считать закрытыми.

Председатель публичных слушаний

Секретарь

В.А. Борисов

М.А. Сотников



— 29 —

Местная администрация 
внутригородского муниципального образования города  

федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ №7

ПРОТОКОЛ

проведения общественных обсуждений по вопросу комплексного благоустройства  
в рамках реализации федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»  
по адресу: Санкт-Петербург, 16-я линия В.О., д. 23.

09 апреля 2025 года Санкт-Петербург

Место проведения: 

Санкт-Петербург, 12 линия В.О. д. 7/43 в 17:30

Представители от местной администрации:
Харитонова А.В. – глава местной администрации.

Климова Е.В. – заместитель главы местной администрации.

Гонтарева О.В. – руководитель отдела благоустройства местной администрации.

На общественных обсуждениях присутствовали жители муниципального образования муни-

ципальный округ № 7 в количестве 24 человек.

Общественные обсуждения открыла Гонтарева О.В. – руководитель отдела благоустройства 

местной администрации.

Вопрос от жителя Акишкина 16-я линии, д. 23: когда будет благоустройство детской площадки, 

расположенной во дворе дома № 23 на 16-й линии В.О.

Ответ руководителя отдела благоустройства местной администрации Гонтаревой О.В.: мы 

хотели бы предложить вам на общественное обсуждение проект благоустройства территории по 

адресу: 16-я линия В.О., д. 23 в рамках реализации проекта ФКГС.

В 2025 году планируется разработка проектно-сметной документации по благоустройству 

территории по данному адресу. При своевременном согласовании пакета документов реализация 

данного проекта в рамках реализации проекта ФКГС будет произведена в плановом порядке в 

2026 году.

Проектом будет предусмотрено благоустройство трех территорий:

1. Спортивной площадки, на которой в настоящее время расположены тренажеры.

Ввиду изменившегося законодательства нормативы по размещению детского игрового и 

спортивного оборудования поменялись, охранные зоны прокладки теплосетей не могут пересе-

каться с охранными зонами размещения оборудования. В целях обеспечения безопасности было 



— 30 —

принято решение произвести демонтаж спортивных тренажеров с последующим обустройством 

зоны отдыха и озеленения на данной территории. Срок эксплуатации данного оборудования 

истек, и на основании всех внешних факторов мы, к сожалению, вынуждены произвести демон-

таж тренажеров.

2. Замена оборудования на спортивной площадке. Здесь планируется замена оборудования, 

ремонт бетонного ограждения и устройство безопасного резинового покрытия.

3. Детской игровой площадки с заменой оборудования и уличной мебели.

При получении актуализированной топосъемке на нашем сайте и в группе ВКонтакте будет 

размещена основная концепция благоустройства данной территории. 

Следите за обновляемой информацией.

Акишкин: «Прошу учесть, что территория около дома 23 на 16-й линии В.О. очень оживленная, 

с интенсивным движением автомобилей, рядом с которой расположена спортивная площадка».

Ответ руководителя отдела благоустройства местной администрации Гонтаревой О.В.: «Боль-

шая часть территории попадает в охранную зону теплосетей, на основании этого мы вынуждены 

проектом благоустройства запланировать демонтаж спортивных тренажёров с последующим 

обустройством на данной территории газона и зоны отдыха». 

Ответ от жителя Акишкина: «Спасибо за ответ, вопросов больше нет»

Гонтарева О.В.: «Считаю собрание оконченным. Всем спасибо за участие в обсуждении!»

Председатель публичных слушаний

Секретарь

В.А. Борисов

М.А. Сотников



— 31 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №06-Р 

14 апреля 2025 года
 О внесении изменений в Решение от 17.10.2013 года   
№ 21-Р «Об утверждении положения о присвоении звания  
«Почетный житель муниципального образования  
 муниципальный округ № 7» 

В связи с необходимостью оптимизации процедуры присвоения звания «Почетный житель 

муниципального образования муниципальный округ №7», муниципальный совет внутригород-

ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ №7,   

РЕШИЛ:

 Внести изменения в Положение о присвоении звания «Почетный житель муниципального 

образования муниципальный округ № 7», утвержденное Решением муниципального совета му-

ниципального образования муниципальный округ №7 от 17.10.2013 № 21-Р «Об утверждении 

положения о присвоении звания «Почетный житель муниципального образования муниципаль-

ный округ № 7» (далее – Положение), следующие изменения:

В пункте 3 статьи 1 Положения слова «не менее 10 лет» исключить;

В пункте 3 статьи 4 Положения слова «в индивидуальном порядке» исключить;

Пункты 8, 12 статьи 4 Положения исключить;

Статью 5 Положения исключить;

Приложение № 4 к Положения исключить.

2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень Муни-

ципального округа №7».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 32 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №07-Р 

14 апреля 2025 года
О внесении изменений в Решение 
от 16.09.2024 №23-Р «Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса на замещение должности 
Главы местной администрации муниципального образования 
муниципальный округ №7»

Рассмотрев заключение юридического комитета Правительства Санкт-Петербурга от 28.01.2025 

№15-21-78/25-0-0, Протест Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от 10.03.2025 

№03-01-2025/27, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,   

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение 

должности Главы местной администрации муниципального образования муниципальный округ 

№7, утвержденное Решением муниципального совета МО МО №7 от 16.09.2024 №23-Р «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы местной 

администрации муниципального образования муниципальный округ №7» (далее - Положение):

1.1. В преамбуле Положения слова «общие принципы, условия и» исключить.

1.2. В абзаце четвертом раздела 1 Положения: 

1.2.1. слово «признанное» заменить словом «отобранное»;

1.2.2. слова «его победителем» исключить;

1.2.3. слова «муниципального образования муниципальный округ №7» заменить словами 

«внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ №7».

1.3. Абзац пятый пункта 3.1. Положения исключить. 

1.4. В подпункте 2 пункта 6.1. Положения слова «распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26.05.2005 № 667-р» заменить словами «Указом Президента РФ от 10.10.2024 №870 

«О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации».

1.5. В подпункте 4 пункта 6.1. Положения слова «, заверенную нотариально 

или кадровой службой по месту работы (службы),» исключить.

1.6. В подпункте 8 пункта 6.1. Положения слова «для военнообязанных» заменить словами «для 

граждан, пребывающих в запасе».

1.7. В подпункте 9 пункта 6.1. Положения слово «их» заменить словом «его».

1.8. Пункт 6.2. Положения после слов «указанных в подпунктах 3, 4, 6 - 8» дополнить словами 



— 33 —

«пункта 6.1. настоящего Положения».

1.9. Абзац второй пункта 7.2. Положения изложить в следующей редакции:

«В случае выбытия члена комиссии, назначенного муниципальным советом, муниципальный 

совет должен назначить нового члена комиссии вместо выбывшего не позднее 5 дней со дня его 

выбытия».

1.10. Пункт 8.1. Положения после слов «3 (трех) рабочих дней» дополнить словами «со дня его 

принятия».  

1.11. Пункт 8.2. Положения изложить в следующей редакции:

«8.2. Результаты голосования комиссией оформляются протоколом заседания комиссии, ко-

торый в день голосования подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, при-

нявшими участие в голосовании, и не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня подписания направ-

ляется в муниципальный совет.».

1.12. Раздел 10 Положения исключить. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бюллетень Муни-

ципального округа №7».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 34 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №08-Р 

14 апреля 2025 года
«Об оценке деятельности Главы местной администрации  
внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ №7 в 2024 году»

Руководствуясь частью 11.1. статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5-1 статьи 

26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», частью 8 статьи 34 Устава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, заслушав отчет 

Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 за 2024 год, муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-

га муниципальный округ №7,  

РЕШИЛ:

1. Деятельность Главы местной администрации внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7 в 2024 году 

признать удовлетворительной. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 35 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №09-Р 

14 апреля 2025 года
«Об оценке деятельности Главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
в 2024 году»

Руководствуясь частью 11.1. статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5-1 статьи 

26 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге», частью 8 статьи 29 Устава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ №7, заслушав отчет 

Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета, Борисова Владимира Анатольевича за 2024 год, муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ №7,  

РЕШИЛ:

1. Деятельность Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председате-

ля муниципального совета, в 2024 году признать удовлетворительной. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 36 —

Санкт-Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

 №10-Р 

14 апреля 2025 года

О присвоении классного чина заместителю 
главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя 
муниципального совета Евдокимову М.В.

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 Закона Санкт-Петербурга от 03.10.2008 №537-94 «О га-

рантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муни-

ципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члена выборного 

органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», решением муниципального совета МО МО №7 от 27.09.2012 

№32-Р «О порядке присвоения классных чинов депутату муниципального совета, выборному 

должностному лицу местного самоуправления муниципального образования муниципальный 

округ №7», рассмотрев представление главы  муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета Борисова Владимира Анатольевича, муници-

пальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,  

РЕШИЛ:

1. Присвоить заместителю главы муниципального образования, исполняющего полномочия 

председателя муниципального совета, Евдокимову Михаилу Вадимовичу, классный чин - муни-

ципальный советник 1-го класса.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, В.А. Борисова.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета

В.А. Борисов



— 37 —

Местная администрация муниципального образования 
муниципальный округ №7 

№32-П-А14 апреля 2025 года Санкт-Петербург

О признании утратившим силу постановление от 05.03.2011 №45-П-Э  
«Об утверждении «Положения о порядке согласования закрытия ордеров 
на территории муниципального образования муниципальный округ №7»

В связи с изменением действующего законодательства, местная администрация внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №7,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановление местной администрации муниципального обра-

зования муниципальный округ №7 от 05.03.2011 №45-П-Э «Об утверждении «Положения о по-

рядке согласования закрытия ордеров на территории муниципального образования муниципаль-

ный округ №7». 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в муниципальном средстве массовой 

информации «Бюллетень муниципального округа №7». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава местной администрации

муниципальное образование

муниципальный округ №7

А.В. Харитонова



— 38 —

ВЕСЕННИЙ ПРИЗЫВ

Президент Российской Федерации Владимир Владимирович Путин подписал Указ № 
187 от 31 марта 2025 года «О ПРИЗЫВЕ В АПРЕЛЕ - ИЮЛЕ 2025 Г. ГРАЖДАН РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ И ОБ УВОЛЬНЕНИИ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ГРАЖ-
ДАН, ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ». 

УКАЗ

О ПРИЗЫВЕ В АПРЕЛЕ - ИЮЛЕ 2025 Г. ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ И ОБ УВОЛЬНЕНИИ С ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ГРАЖДАН, 

ПРОХОДЯЩИХ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

№18731 марта 2025 года

Руководствуясь федеральными законами от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ «Об обороне» и от 28 марта 

1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановляю:

1. Осуществить с 1 апреля по 15 июля 2025 г. призыв на военную службу граждан Российской 

Федерации в возрасте от 18 до 30 лет, не пребывающих в запасе и подлежащих в соответствии с 

Федеральным законом от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

призыву на военную службу, в количестве 160 000 человек.

2. Осуществить в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» увольнение с военной службы солдат, матросов, сержантов и 

старшин, срок военной службы по призыву которых истек.

3. Правительству Российской Федерации, исполнительным органам субъектов Российской 

Федерации и призывным комиссиям обеспечить выполнение мероприятий, связанных с призы-

вом на военную службу граждан Российской Федерации.

4. Федеральным министрам, руководителям федеральных служб и федеральных агентств 

обеспечить исполнение положений Федерального закона от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» в отношении граждан Российской Федерации, не пребывающих 

в запасе и подлежащих призыву на военную службу, принятых на службу (работу) в федеральные 

министерства, иные федеральные органы исполнительной власти и находящиеся в ведении фе-

деральных министерств федеральные службы и федеральные агентства, а также на работу в орга-

низации, подведомственные соответствующим федеральным органам исполнительной власти.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент 

Российской Федерации 

В. Путин

Москва, Кремль 

31 марта 2025 года

№187



— 39 —



Формат: 60x84/16. Дата выхода: 15.04.2025 г.
Тираж: 100 экз. Заказ № 4/25.

Отпечатано на МФУ ИП Щербакова Н.А.
(198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 9).

Распространяется бесплатно.


